МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КРАСНОГВАРДЕЙСКАЯ ГИМНАЗИЯ»

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

09.01.2025                                                               № 01/08- 02

Об участии в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников

 в 2024-2025 учебном году

     В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников»,  от 12.12.2024 № 01-21/1568 «О сроках и

организации проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в

2024/2025 учебном году», на основании приказа отдела образования от 23.12.2024 года

№ 01-13/593 «О сроках и организации проведения регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить участие гимназистов в региональном этапе олимпиады в соответствии с

графиком проведения в 2024-2025 учебном году (Приложение 1).

2. Учителям – предметникам предоставить план подготовки к региональному этапу

олимпиады до 13.01.2025 г..

3.  Методисту по работе с одаренными детьми, Рытовой И.В.:

          3.1. Организовать участие школьников в олимпиаде в соответствии с Порядком и с

графиком олимпиады в 2024-2025 учебном году.

          3.2. Предоставить оригинал согласия родителей (законных представителей)

участников олимпиады на обработку персональных данных согласно Приложению 2 к

настоящему приказу с целью возможности размещения участников на портале

всероссийской олимпиады школьников, сайте министерства образования в сети

«Интернет».

           3.3. Организовать с обучающимися  проведение инструктажа  по основным

положениям  требований к проведению олимпиады (о продолжительности олимпиады; о

наличии необходимых документов, письменных принадлежностей; об ответственности  за

наличие запрещенных для использования во время олимпиады справочных материалов,

технических средств - мобильных телефонов, плейеров, диктофонов и др., об удалении за

нарушение Порядка проведения олимпиады и требований организаторов; поведение

обучающихся на олимпиаде; форме одежды и пр.); ознакомить с порядком подачи и

рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными баллами согласно Приложению 3

к настоящему приказу.
      4.  Освободить обучающихся от учебных занятий на период проведения олимпиады.

      5. Утвердить список ответственных за сопровождение обучающихся на олимпиаду,

возложив на них ответственность за жизнь и здоровье обучающихся в соответствии с

Приложением 1.

      6. Организовать выезд обучающихся с согласия родителей (законных представителей)

и их сопровождение к месту проведения олимпиады и обратно в соответствии с

постановлением Правительства Российской Федерации от 23.10.1993 № 1090 и

методическими рекомендациями по обеспечению санитарно- эпидемиологического

благополучия и безопасности дорожного движения при перевозке организованных групп

детей автомобильным транспортом, утвержденными Роспотребнадзором и МВД России

21.09.2006, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.09.2020 № 1527

«Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами»,

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от

21 января 2014 года № 3 «Об утверждении CП 2.5.3157-14 «Санитарно-

эпидемиологические требования к перевозке железнодорожным транспортом

организованных групп детей»;

      7. Обеспечить страхование обучающихся на период проведения олимпиады.

      8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор гимназии                                                                                                     М.А. Беккер

С приказом ознакомлены

Приложение 1

Информация о сроках и месте проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

Дата Предмет Место проведения и

адрес

Ф.И. учащегося, класс Транспорт Место

проживания

Сопровождающий

16, 17 января

2025 года

(1, 2 туры)

Обществознание МОАУ«Средняя

общеобразовательная

школа № 87»

г. Оренбург,

ул. Карпова, д. 1/2

Бурангулов Тимур, 10 кл.,

Ерисов Даниил, 11 кл.

Муниципальн

ый

г.Оренбург,

ул.Туркестанск

ая, 2а, кв.12

Бурангулова Э.Г.,

учитель истории и

обществознания

31 января,

1 февраля
2025 года

(1, 2 туры)

Математика  МОАУ «Средняя

общеобразовательная

школа № 88»

г. Оренбург,

ул. Транспортная, д.

16/5

Елфимов Максим, 11 кл. Личный  Будет

дополнительна

я информация

Исанбитова А.С.,

учитель математики

Олимпиада им. Л.

Эйлера по

математике

4 февраля

2025 года

Право центр «Гагарин»

г. Оренбург,
ул. Чкалова, д. 50

Мартенс Юлия, 9а кл.,

Лаврентьев Кирилл, 10 кл.
Райманова Лилиана, 11кл.,

Ерисов Даниил, 11 кл.,

Щербакова Анастасия, 11

кл..

Муниципальн

ый
Не нуждаются Бурангулова Э.Г.,

учитель истории и
обществознания

26 февраля

2025 года
(1 тур)

ОБЗР МОБУ «Средняя

общеобразовательная

школа № 79»

г.Оренбург,

ул. Сергея Лазо, 9

Макушевич Юлия , 9б кл.,

Дюсяева Азалия, 9б кл.,

Ядрышникова Евгения, 10

кл.,

Лаврентьев Кирилл, 10 кл.

Ерисов Даниил, 11 кл..

Муниципальн

ый

Общежитие

энергетиков на

ул. Аксакова

Долгих А.С.,

преподаватель-

организатор

27 февраля 2025
(2 тур)

ГБПОУ

«Педагогический

колледж им. Н.К.

Калугина» г.Оренбург,

ул.  Волгоградская, 1

Приложение 2

Согласие на обработку персональных данных несовершеннолетнего участника

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

(в возрасте до 18 лет)

 Я, ____________________________________________________________________
                                                            (Ф.И.О родителя (опекуна, попечителя)

паспорт серия_________номер__________выдан________________________________
                                                                      (наименование органа, выдавшего документ, дата выдачи)

____________________________________________________________________________,

проживающий по адресу:________________________________________________________
(указать адрес регистрации по месту жительства и/или по месту пребывания (фактического проживания)

_____________________________________________________________________________,

являясь законным представителем________________________________________________
                                                             (ФИО несовершеннолетнего в родительном падеже)

_____________________________________________________________________________

паспорт (свидетельство о рождении)

серии__________номер__________выдан_________________________________________,
                                                                                                       (наименование органа, выдавшего документ, дата выдачи)
проживающего по адресу___________________________________________________
                                           (указать адрес регистрации по месту жительства и/или по месту пребывания (фактического проживания)

_____________________________________________________________________________,

на основании_________________________________________________________________
(указать документ, подтверждающий полномочия этого представителя (для родителей и усыновителей - Семейный кодекс РФ))

принимаю решение о предоставлении его (ее) персональных данных и даю согласие на их

обработку(сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение,

использование, обезличивание, блокирование, уничтожение) свободно, своей волей и в

его (ее) интересах
Министерству просвещения Российской Федерации;

Федеральной службе по надзору в сфере образования и науки;

Федеральному государственному бюджетному научному учреждению «Институт содержания
и методов обучения»;

Федеральному государственному автономному научному учреждению «Федеральный

институт цифровой трансформации в сфере образования»;

министерству образования Оренбургской области,

Центру выявления и поддержки одаренных детей «Гагарин», Оренбургская область

с целью осуществления деятельности в соответствии с Положением министерства

образования Оренбургской области (в том числе организации и проведения всероссийской

олимпиады школьников) в объеме: фамилия, имя, отчество, место учебы, год, месяц, дата

и место рождения, пол, гражданство, адрес (место жительства и/или место пребывания),

номер домашнего и мобильного телефонов, образование, данные о процессе обучения,

данные об успеваемости, паспортные данные, данные в свидетельстве о рождении для

совершения следующих действий: сбор, запись, систематизация, накопление, хранение,

уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передача

(распространение, предоставление, доступ), обезличивание, удаление, уничтожение

персональных данных как с использованием средств автоматизации, так и без

использования средств автоматизации.

 Я согласен (-а) на:

 участие моего ребенка в региональном этапе всероссийской олимпиады

школьников;

публикацию на сайтах министерства образования Оренбургской области и

информационном портале всероссийской олимпиады школьников следующей

информации о моем несовершеннолетнем ребенке:

 - фамилия, имя, отчество, место учебы, сведений об участии в региональном этапе

всероссийской олимпиады школьников;

           - передачу персональных и паспортных данных моего несовершеннолетнего

ребенка организаторам олимпиады для принятия участия в данном мероприятии,

приглашения на торжественную церемонию в случае его победы в объеме, необходимом

для достижения указанных целей.

 С приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №

678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»

ознакомлен.

 Настоящее согласие действует с момента его подписания и до достижения целей

обработки персональных данных либо до его отзыва. Согласие может быть отозвано в

любой момент по письменному заявлению, направленному в адрес министерства

образования по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо переданному

уполномоченному представителю министерства образования под подпись с указанием

даты получения.

________________                                  _____________                      _______________________
       (дата)                                                   (подпись)                             (расшифровка подписи)

Приложение 3

Порядок

подачи и рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными баллами

на региональном этапе всероссийской олимпиады школьников

Согласно п. 18 приказа Министерства образования и науки Российской

Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников» (далее — Порядок проведения) в случае нарушения

процедуры проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

(далее - олимпиада) по общеобразовательным предметам или несогласия с

выставленными баллами за олимпиадную работу участники олимпиады имеют право

подать апелляцию.

  Правила подачи и рассмотрения апелляций доводятся до сведения участников

олимпиады, их родителей (законных представителей) в день проведения, перед началом

олимпиады.

 Письменное заявление подается на имя председателя жюри в течение трех дней со

дня официального объявления результатов.

  С целью разрешения конфликтной ситуации, возникшей при проведении

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников, оргкомитет олимпиады

определяет председателя и персональный состав комиссии по каждому предмету (не

менее трех, но не более семи человек).

 В состав комиссии могут быть включены члены оргкомитета, методической

комиссии.

 Делопроизводство комиссии ведет секретарь.

 Комиссия выполняет следующие функции:

- принимает и рассматривает апелляции участников олимпиады;

- выносит решение по результатам рассмотрения апелляции;

- информирует участника олимпиады, подавшего апелляцию, или его родителей

(законных представителей), а также министерство образования о принятом решении.

 Председатель и члены комиссии обязаны:

- соблюдать требования законодательства Российской Федерации об образовании,

нормативно-правовых документов Министерства образования и науки Российской

Федерации, министерства образования Оренбургской области, регламентирующих

проведение регионального этапа всероссийской олимпиады школьников, настоящих

правил;

- добросовестно выполнять возложенные на них функции.

 Участник олимпиады имеет право присутствовать при рассмотрении апелляции.

При рассмотрении апелляции с участником олимпиады имеет право присутствовать один

из его родителей (законных представителей).

  Указанные лица должны иметь при себе документы, удостоверяющие их личность.

  По результатам рассмотрения апелляции о несогласии с выставленными балами

комиссия принимает одно из решений:

-  об отклонении апелляции и сохранении выставленных баллов;

- об удовлетворении апелляции и выставлении других баллов.

 Рассмотрение апелляции проводится в спокойной и доброжелательной обстановке.

Участнику олимпиады, подавшему апелляцию, предоставляется возможность убедиться в

том, что его работа проверена и оценена в соответствии с установленными требованиями.

 Решения комиссии принимаются простым большинством голосов от списочного

состава комиссии. В случае равенства голосов председатель комиссии имеет право

решающего голоса.

 Решения комиссии являются окончательными и пересмотру не подлежат.

  Работа комиссии оформляется протоколами, которые подписываются

председателем и всеми членами комиссии.

 Протоколы проведения апелляции передаются председателю жюри для внесения

соответствующих изменений в отчетную документацию.

 Документами по основным видам работы комиссии являются:

- письменные заявления об апелляциях участников олимпиады;

- журнал (листы) регистрации апелляций;

- протоколы заседания комиссии, которые хранятся в отделе общего образования

министерства образования Оренбургской области в течение 5 лет.